

112015

0067

Christenarimus

1.

480

7566

7566

o przesłaniu i zagrożeń w Z.S.R.R.

Złazimierz Marhussowski strzelec lat 34 rólak, żonały.

Chętnie wzięto mnie dnia 17 lutego 1941 r. w miejscowości Łotwie  
i praco wzięto mnie wzięto w Gorawarize, gdzie przebywałem tam  
jedem miesiąc. Wyżywienie było złe, goty: otrzymany w 400 gr.  
chleba i 1 litr. zupy obiemie, natomiast zasilały byłem żywnością  
z domu na rodziny.

Ważnymi przyczynami choroby były: przed-wszystkiem  
brak powietrza, silne przepotnienie nocą tak, że nie było miejsca  
się potrozić. Leciła lekarstwa bez skutku, jedno brak leków  
zaś lekarze mi pozwalali w S. 2. D. do lekarza z lekami  
pójchiesz jutro i t.d. który to chorą pasadniego wykonywać mi.

Po miesiącu czasu przyrzekano mi wyrok 12 lat jednak  
zamienili to na ciężkie roboty i wywieziono do Lagru Kulbiszowa  
gdzie zatrudnili mnie przy robotach ziemnych budowy fabryki.

Wyżywienie fatalne 300 gr. chleba z litr. zupy gotowa-  
nej na ognitych rybach tak, że spożyłszy tego posiłku było  
nie możliwe: po pierwsze zupa śmierdząca, po drugie tak silnie  
stłona, że jeśli jej wpałemu sposób nie można, po trzecie brak  
wody. Wotmy pracy planowano tak, że nigdy ezbarich nie był  
w stanie wykonać, a tym samym jeżeli wotmy nigdy nie zrobił  
z mniejszono moje żywności.

Przebieżenie choroby było, natomiast niekiedy ich  
podarte nie nadaję się, zaś upadły niekiedy oraz mrozy i deszcze  
nie różniły się warunkami kwatowania w namiocie a poza nami-  
tem. Ważnymi przyczynami fatalne, brak przede-wszystkiem energii  
do pobierania strawy, a używano się niekiedy z mas rozmaito  
z należenie powietrza lub brachy które były ropowate i nie do  
pomyślenia jako to nadaję się wazywie do jakiego-kolwiek użytku.

Doświadczenia nie przyniosły, spało się bez kocy, siemieników a nawet  
nie było stomy, leży tylko odprężony na górze siemni. Dziełanie  
które posiadatem i Polaki w 17. W. D. zaproszono zechomo przepro-  
wadzenia dezencekcyj, jednak po plwie obecnego jej nie widać.

Wspiera lekarstwa w tym obopie, nie odnosiła żadnego  
skutku, gdyż na lekarza, nie piero pocieli tego kłosa za godzinę  
czasu paruje konisyt tycie. Dni niezadowolonych nie zapuszcza,  
jednak sądził Wielka ście. w roku 1941. u. chęć sądził kłoni  
zglasitem się jako chory, jednak, że lekarza mamie nie plop-  
prowo, leży sami opiekara w 17. W. D. sprawili mi lasie i to  
jak że ppa obres jednego miusia, podczuwatem silne bole  
głowy i krępy, a paranta chęć mamie potia pod 29d.

Wypadki niezadowolonych były bardzo duże, gdyż na  
stan photo spaa niepieni (legiermichia) uwaro obicimie obato  
to osob, uatorniat paparsk ich papodai nie moge.

Obóz ten składał się zremarłej narodowości, jednak  
niekiedy kłoni Polakich. Chęć mamie, że w czasie mego  
siedzenia kito mamie i katorano wrozumity sposob, a paroty  
prowo mamie w 17. W. D. wygaliwate sobie.

Zwolnienie mamie z tężem, na podstawie awicji  
głowie spawo przabywatem jako zwolniony od kocy na  
skierowany do katorant, głowie ramie przabywatem te same  
warunki jak wycij rozmiernie.

Do armii Polakich wstąpiłem w lutym 1942.  
jednak jako eztoriek na izotmiera polakich, nie wygaliwatem  
parowas bytem, że tego stopnia niezadowolony, że miał Urbechi  
prowo mamie. Chęć mamie, że potowia moje  
zabrało w 17. W. D.

Martuszewski Kazimierz  
() marbuszewski